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 Boski Mistrz naucza w synagodze rodzinnego Nazaretu. Po przeczytaniu fragmentu z 
księgi proroka Izajasza, Pan Jezus usiadł. W postawie siedzącej nauczyciele żydowscy nau-
czali swych uczniów. Jezus więc w autorytecie nauczyciela obwieścił, że jest zapowiadanym 
przez proroka Izajasza Mesjaszem. Przyszedł obwołać „Rok łaski od Pana”. Jezus miał na 
myśli rok jubileuszowy, który Izraelici obchodzili co 50 lat. Był to czas darowania długów i 
kar. Najbardziej korzystali z dobrodziejstw tego roku zadłużeni i ubodzy. Chrystus przyszedł 
do ludzi, którzy są w potrzebie, czyli do ubogich; do tych, którzy potrzebują Jego miłosier-
dzia. 
 Syn Boży obdarował ludzi wolnością, która stanowi niezbywalny fundament naszego 
życia. Św. Jan Paweł II, odwołując się do Dekalogu, mówił w 7 czerwca 1991 w Płocku: 
„Wolność jest trudna, trzeba się jej uczyć, trzeba się uczyć być prawdziwie wolnym, trzeba 
się uczyć być wolnym tak, ażeby nasza wolność nie stawała się naszą własną niewolą, znie-
woleniem wewnętrznym, ani też nie stawała się przyczyną zniewolenia innych”. Jako ludzie 
wolni posiadamy możliwość wyboru dobra bądź zła, a więc jesteśmy też odpowiedzialni za 
dokonane czyny. Miarą zaś wolności jest dobro drugiego człowieka. 
 Kościół nieustanie stoi na straży wolności, której miarą jest wierność Bogu. Naucza, że 
na tyle jesteśmy wolni, na ile nasze życie podporządkowujemy woli Bożej. Właściwie rozu-
miana wolność jest więc zaprzeczeniem zarówno anarchii, jak i samowoli. Zapraszając do 
naszych serc Jezusa Chrystusa, stajemy się ludźmi wolnymi. Zostajemy wezwani do wolno-
ści, której żadne ziemskie ograniczenie nie może nas pozbawiać. Przykładem człowieka, któ-
ry w życiu umiłował wolność i pokazał, jak być wolnym pomimo zewnętrznego zniewolenia, 
jest dla nas Sługa Boży Stefan kard. Wyszyński (1901-1981). Od momentu aresztowania 25 
września 1953 roku aż do 28 października 1956 roku, kiedy odzyskał wolność, Prymas Ty-
siąclecia ostro zaprotestował przeciw oczywistemu bezprawiu. Efekt? Przez trzy lata przeby-
wał w kolejnych, ściśle odizolowanych od świata, ośrodkach odosobnienia Rywałdzie Stocz-
ku Warmińskim, Prudniku i Komańczy, pozbawiony możliwości jakiegokolwiek kontaktu ze 
światem zewnętrznym, z rodziną, wiernymi i hierarchią Kościoła. Komunistyczne władze 
kontynuowały bezwzględną walkę z jedyną realną siłą, z Kościołem, który pod przewodnic-
twem Prymasa stawiał opór prowadzonej od lat polityce laicyzacji i zniewolenia narodu. 
Dlatego też uznali, że usunięcie hierarchy ułatwi im zadanie. Niezłomny Prymas dowiódł 
jednak, że stanowczy opór wobec szykan i bezprawia nie tylko ma sens, ale w rezultacie mo-
że przynieść zwycięstwo. 
 Nie możemy oddzielać Boga od swojego życia, bo to On przez swojego Syna wyswobo-
dził nas do wolności. Bóg nie jest przy nas tylko w niedziele na Mszy świętej, jest przy nas 
w drugim człowieku, obdarza nas prawdziwą wolnością. Aby jednak być wolnym, trzeba 
dbać o prawdę w swoim życiu. Rok łaski od Pana trwa nadal. Jezus pragnie obdarzać nas ła-
ską wewnętrznej wolności ale tylko tych, którzy Go potrzebują.   
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Rok Jubileuszowy rozpoczął się 29 grudnia 2024 roku, a zakończy 28 
grudnia 2025 roku - w święto Świętej Rodziny.  Zgodnie z normami Pe-
nitencjarii Apostolskiej dar odpustu zupełnego dla siebie lub zmarłego 
będą mogli otrzymać wszyscy wierni pod określonymi warunkami. 
 
Te warunki są następujące:  
1. trwanie w stanie łaski uświęcającej i wykluczenie wszelkiego przywią-

zania do jakiegokolwiek grzechu, po przystąpieniu w czasie Roku Ju-
bileuszowego do sakramentu pokuty i pojednania i przyjęciu Komunii 
Świętej oraz modlitwa zgodnie z intencjami papieża – czyli zwykłe 
warunki uzyskania odpustu zupełnego 

2. spełnienie jednego z trzech warunków dodatkowych wyznaczonych z 
okazji roku jubileuszowego: 
- udanie się na pielgrzymkę do dowolnego Świętego miejsca jubileu-

szowego i udział w celebracji Mszy św. lub innym nabożeństwie li-
turgicznym; 

- nawiedzenie kościoła lub miejsca jubileuszowego połączone z chwi-
lą adoracji eucharystycznej lub pobożnym rozmyślaniem, zakończo-
nych modlitwą „Ojcze nasz”, wyznaniem wiary i modlitwą do Naj-
świętszej Maryi Panny. 

- wykonanie dzieła miłosierdzia i pokuty, czyli udział w misjach, re-
kolekcjach lub spotkaniach formacyjnych, odwiedzenie i poświęce-
nie czasu braciom znajdującym się w potrzebie, w trudnej sytuacji 
(chorym, więźniom, samotnym, osobom starszym i niepełnospraw-
nym) oraz każde działanie wyrażające ducha pokuty (np. post czy 
wstrzemięźliwość). 

 

Dar odpustu będzie można uzyskać w ciągu dnia dwukrotnie, zachowu-
jąc powyższe warunki, jednak z intencją ofiarowania drugiego odpustu 
za zmarłego, co wiąże się z przystąpieniem drugi raz tego samego dnia 
do Komunii Świętej podczas Mszy św. 
 

Wierni, którzy nie będą mogli uczestniczyć z ważnych powodów w uro-
czystych nabożeństwach, pielgrzymkach i pobożnym nawiedzeniu, będą 
mogli uzyskać odpust jubileuszowy na tych samych warunkach, jeśli od-
mówią we własnym domu lub w miejscu, gdzie przebywają z przyczyn 
niezależnych od nich, modlitwę Ojcze nasz, Wyznanie wiary w jakiejkol-
wiek dopuszczonej formie i inne modlitwy zgodne z intencjami Roku 
Świętego, ofiarowując swoje cierpienia lub trudności życiowe. 



PorządekÊnabożeństw 
26.01.2025Ê–Ê02.02.2025 

niedziela 26 stycznia 2025 – IIIÊZwykłaÊ(SłowaÊBożego) 
08:00 Za zm. Elfrydę i Józefa Wycisk, syna Józefa, rodziców Annę i Al-

fonsa Przybyła, Franciszka Kachel, Maksymiliana Mika, Anielę i 
Henryka Rzytki, Annę i Bernarda Janosz, dziadków i dusze w czyść-
cu cierpiące. 

10:30 W intencji rocznych dzieci: Luizy Jadwigi Ficoń i Wincenta Włady-
sława Vasylenko, ich rodziców i chrzestnych o Boże błogosławień-
stwo oraz opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża. 

poniedziałek 27 stycznia 2025 – DzieńÊpowszedni 
17:00 Za zm. rodziców Genowefę i Jana Nowak, Marię i Maksymiliana 

Kołodziejczyk, rodzeństwo, zm. z pokrewieństwa Kołodziejczyk-
Nowak-Filip, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. 

wtorek 28 stycznia 2025 – Św.ÊTomaszaÊzÊAkwinu,ÊprezbiteraÊiÊdraÊKościoła 
17:00 Za zm. Jerzego Szczuka w 30 dni po śmierci. 

środa 29 stycznia 2025 – DzieńÊpowszedni 
07:00 (recytowana) Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

czwartek 30 stycznia 2025 
  nie ma Mszy św. 

piątek 31 stycznia 2025 – Św.ÊJanaÊBosko,Êprezbitera 
07:00 (recytowana) Do Opatrzności Bożej, za wstawiennictwem Matki Bo-

żej Nieustającej Pomocy z prośbą o szczęśliwy przebieg operacji i 
powrót do zdrowia. 

sobota 1 lutego 2025 – DzieńÊpowszedni 
08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Ró-

żańcowych. 
16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

17:00 Za zm. Lidię i Antoniego Konieczny, Jana i Matyldę Wolnik, Kata-
rzynę i Ignacego Konieczny, rodzeństwo i zm. z rodzin Konieczny, 
Wolnik, Pych, Pohl. 

niedziela 2 lutego 2025 – Oꜰਉਁ਒ਏਗਁ਎ਉਅÊPਁ੝ꜱ਋ਉਅ 
08:00 Za zm. Stanisława Knap, rodziców, teściów Marię i Franciszka Ku-

sidło, braci Alfreda i Jana Knap i zm. z pokrewieństwa Knap-
Kusidło-Iskra. 

10:30 Msza św. z błogosławieństwem świec (zwłaszcza dzieci I-
Komunijnych): za wstawiennictwem Matki Bożej Gromnicznej o za-
chowanie nas i naszego dobytku od burz, nawałnic i wszelkich nie-
szczęść. 



InformacjeÊduszpasterskie 
26.01.2025Ê–Ê02.02.2025 

Dzisiaj kolekta na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na 
Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W ubiegłą niedzielę na opał 
zebraliśmy 3525,00 PLN. BógÊzapłać!”ÊskładającymÊofiaryÊwÊkościele,Êprzele-
wającymÊnaÊkontoÊparafialneÊiÊprzezÊmikropłatnościÊnaÊstronieÊinternetowej. 
Zgodnie z wolą Papieża Franciszka, III niedziela Okresu Zwykłego każdego 
roku ma być przeżywana w Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. Ma ona 
przypomnieć wszystkim, pasterzom i wiernym, o znaczeniu i wartości Pisma 
Świętego dla życia chrześcijańskiego, a także o związku między Słowem Bo-
żym a liturgią. 

Od jutra do piątku nie będzie mnie w parafii. Zastępować będą mnie jak zwy-
kle Ojcowie Oblaci z Kędzierzyna-Koźla. 
Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie nieczynna. 
W każdą pierwszą niedzielę miesiąca księża biskupi będą sprawowali Msze 
św. w poszczególnych świątyniach jubileuszowych na terenie naszej diece-
zji. Biskup Opolski bardzo serdecznie zaprasza wszystkich diecezjan, a 
zwłaszcza rodziny, do wspólnego pielgrzymowania i udziału w liturgii. Osoby 
chore, dzięki zaangażowaniu naszej diecezjalnej rozgłośni, będą mogły sko-
rzystać z transmisji. W przyszłą niedzielę (02 lutego br.) Msza św. będzie 
sprawowana w kościele pw. św. Tomasza Apostoła w Kietrzu. Eucharystii o 
godz. 11.00 przewodniczyć będzie oraz słowo Boże wygłosi biskup Waldemar 
Musioł. 
W dniach 24-26 stycznia 2025 r., w Ośrodku „Rybak” w Głębinowie odbędą 
się doroczne rekolekcje pod patronatem św. Rity, które poprowadzi o. Krzysz-
tof Gzella OSB z Biskupowa. Tzw. „Rekolekcje z różą w dłoni” Są one skie-
rowane do osób znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, bądź 
wprost doświadczają niemocy i bezradności, które prowadzą do nerwic czy 
depresji. W programie rekolekcji konferencje oraz spotkania z możliwością 
podzielenia się swoim trudnym doświadczeniem. Jest także możliwość indy-
widualnej rozmowy duchowej z kapłanem. Więcej informacji i zapisy w re-
cepcji Ośrodka „Rybak” lub pod numerem telefonu 533 399 996. 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!”Êtym, którzy po-
sprzątali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. 
W przyszły piątek (31.01.2025, godz. 17:00)

Dzisiaj kończy się czas duszpasterskich odwiedzin kolędowych. Bóg zapłać 
wszystkim, za wspólną modlitwę w Waszych domach. 

GazetkaÊparafialnaÊjestÊwydawanaÊprzezÊparafięÊNarodzeniaÊNMPÊwÊŁubowicach 
iÊjestÊprzeznaczonaÊwyłącznieÊdoÊużytkuÊwewnętrznegoÊczłonkówÊtejÊwspólnotyÊparafialnej. 

prosimy następne rodziny z ko-
lejki.


